PAGE
6

Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_______________                                                                                                   № ___
О бюджете Муромского района на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о бюджетном процессе в Муромском районе, утвержденным решением Совета народных депутатов Муромского района от 29.08.2007 № 78, руководствуясь Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района, р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Муромского района на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 478817,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета района в сумме 478073,2 тыс. рублей;
3) профицит бюджета района в сумме 744,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Муромского района на 1 января 2021 года в сумме 9156,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Муромского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Муромского района на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 407339,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета района в сумме 401399,4 тыс. рублей;
3) профицит бюджета района в сумме 5940,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Муромского района на 1 января 2022 года в сумме 3216,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Муромского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Муромского района на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 306468,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета района в сумме 306468,3 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета района в сумме 0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Муромского района на 1 января 2023 года в сумме 3216,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Муромского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить доходы бюджета Муромского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Муромского района согласно приложению № 2 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Муромского района согласно приложению   № 3 к настоящему решению.
7. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом Муромского района и бюджетами муниципальных образований Борисоглебское и Ковардицкое на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
8. Установить нормативы зачисления доходов от межбюджетных трансфертов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в бюджет Муромского района:

1) от межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в бюджет Муромского района согласно приложению № 5 к настоящему решению;
2) от межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов муниципальных образований Борисоглебское и Ковардицкое в бюджет Муромского района согласно приложению № 6 к настоящему решению;
3) от межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Муромского района в бюджеты муниципальных образований Борисоглебское и Ковардицкое согласно приложению № 7 к настоящему решению.

9. Установить на 2020 год минимальную ставку арендной платы за 1 квадратный метр площади нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Муромский район, в размере 115 рублей в месяц.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 7467,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 7467,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 7467,9 тыс. рублей.
11. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Муромского района на 2020 год в сумме 18507,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 18830,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 19026,0 тыс. рублей.
12. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2021 год в сумме 3700,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 7200,0 тыс. рублей.
13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Муромского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.
14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Муромского района и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджета Муромского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.

15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Муромского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета Муромского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Муромского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 11 к настоящему решению.
17. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Муромского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению.
18. Муниципальные гарантии Муромского района в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов не предоставляются.
19. Установить, что в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов бюджетные кредиты из бюджета Муромского района не предоставляются.
20. Установить размер резервных фондов администрации Муромского района на 2020 год в сумме 150,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 150,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 150,0 тыс. рублей, в том числе:
- резервный фонд администрации Муромского района на 2020 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 50,0 тыс. рублей;

- резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Муромском районе на 2020 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 50,0 тыс. рублей;

- резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Муромского района на 2020 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 50,0 тыс. рублей.
21. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в случаях:

1) возмещения недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по пригородным маршрутам в соответствии с соглашениями между администрацией Муромского района и получателями субсидий в порядке, установленном постановлением Главы администрации района.
22. Решения, приводящие к увеличению в 2020-2022 годах численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Муромского района и работников муниципальных учреждений Муромского района, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Владимирской области.
23. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в сумме 413165,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 343855,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 241281,3 тыс. рублей и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы из бюджета Муромского района на 2020 год в сумме 39203,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 37298,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 36957,0 тыс. рублей.
24. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Муромского района на 2020 год в сумме 90,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 224,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 221,4 тыс. рублей.
25. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Муромского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 13 к настоящему решению.
26. Установить заданные критерии выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности сельских поселений, входящих в состав Муромского района, за счет средств бюджета района на 2020 – 2022 годы – 3611 рублей на одного жителя.
27. Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Муромского района бюджетам муниципальных образований Муромского района (за исключением межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждено приложениям № 13 к настоящему решению) утверждается постановлениями Главы администрации района.
28. Установить на 2020 год отчисления в бюджет района от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в распоряжение муниципальных унитарных предприятий района в размере 15 % по итогам года. Расчет по указанным отчислениям предоставляется в комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Муромского района не позднее 10 дней после предоставления годового отчета в налоговый орган.
Перечисление части прибыли, остающейся после уплаты налоговых обязательных платежей в распоряжении муниципальных унитарных предприятий района, производится в бюджет района по итогам года – не позднее 1 мая года, следующего за отчетным годом.
29. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Муромского района без внесения изменений в настоящее решение является распределение зарезервированных в составе утвержденных пунктами 13, 14, 15 настоящего решения:
1) бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на выполнение условий финансирования участия в областных и федеральных программах.
30. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 статьи 6.1. решения Совета народных депутатов Муромского района от 29.08.2007 № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Муромском районе» следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета района без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета района и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета района:
1) распределение бюджетных ассигнований бюджета Муромского района бюджетам муниципальных образований Муромского района, утверждаемых постановлениями Главы администрации района в соответствии с пунктом 27 настоящего решения;

2) принятие решений Совета народных депутатов муниципальных образований Муромского района об изменениях иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Муромского района;

3)  перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Муромского района на реализацию муниципальных программ Муромского района, между подпрограммами, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов;

4) при поступлении в бюджет Муромского района безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств бюджета района для последующего доведения в установленном порядке до конкретного муниципального казенного учреждения лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов;

5) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

31. Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, перераспределении) средств, указанных в пунктах 29 и 30, устанавливается постановлением Главы администрации района.
32. Настоящее решение  вступает в силу с 01 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
	Глава района
	И.Г.Абрамова

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации района

	Н.Н. Муравьёв

	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по бюджетной и налоговой политике

	А.Н. Малахов
	Н.И. Горбунова

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования
	Заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации района

	Т.А. Масленникова
	О.А. Бочкарёва

	Начальник финансового управления администрации  района

	Г.А. Сафонова

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	Н.А. Коробков

Файл сдан:

Ведущий специалист, ответственный секретарь,

юрист административной комиссии администрации района                                                                          Я.Ю.Зверева

 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю             __________________________

        (подпись исполнителя)

Название файла: Q:\(q) Бюджетный отдел\бюджет 2020\район\Проект бюджета\проект решения\Решение.doc , Исп.: М.А.Шашина, заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района, 09.12.2019 15:48:00
 Разослать:

1. В дело- 1экз.
2. Финансовое управление -5 экз.

3. МАУ ТРК «Муромский меридиан»-1 экз.